ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

16 января 2024 г.                        г. Изобильный                                            № 8

 Об осуществлении камерального внепланового контрольного меропри-
ятия финансовым управлением администрации Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края в отношении муниципального казен-
ного учреждения Изобильненского муниципального округа Ставропольского
края «Спорткомплекс «Юность»

На основании жалобы на незаконные действия заказчика от 10 января

2024 года № 5 Общества с ограниченной ответственностью «Научно-
производственное предприятие «КРИОН», пункта 11 постановления Прави-
тельства Российской Федерации от 17 августа 2020 года № 1235 «Об утвер-
ждении федерального стандарта внутреннего государственного (муници-
пального) финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследо-
ваний и оформление их результатов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществить камеральное внеплановое контрольное мероприятие
финансовым управлением администрации Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края в отношении муниципального казенного учре-
ждения Изобильненского муниципального округа Ставропольского края
«Спорткомплекс «Юность» (ИНН  2607800467 ОГРН 1172651025205).

2. Провести контрольное мероприятие по теме:
2.1) законность действий муниципального казенного учреждения

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края «Спортком-
плекс «Юность» при принятии решения об одностороннем отказе от испол-
нения муниципального контракта № ЭА-1 на «Поставку аппарата для инди-
видуальной общей воздушной криотерапии».

3. Провести контрольное мероприятие по следующим вопросам:
3.1) определения и обоснования начальной (максимальной) цены кон-

тракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (под-
рядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги,
начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги;

3.2) соблюдения предусмотренных Законом № 44-ФЗ требований к ис-

2

полнению, изменению контракта, а также соблюдения условий контракта, в
том числе в части соответствия поставленного товара, выполненной работы
(ее результата) или оказанной услуги условиям контракта;

3.3) соответствия использования поставленного товара, выполненной
работы (ее результата) или оказанной услуги целям осуществления закупки.

4. Назначить ответственных лиц за осуществление контроля:
4.1) Юровникову Ольгу Алексеевну (старший группы) - главного спе-

циалиста отдела учета, отчетности и контроля финансового управления ад-
министрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского
края;

4.2) Чистякову Анну Александровну - главного специалиста отдела
учета, отчетности и контроля финансового управления администрации
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края.

5. Провести камеральное внеплановое контрольное мероприятие в пе-

риод с 19 января 2024 года по 25 января 2024 года включительно, сроком 5
рабочих дней.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник финансового
управления администрации
Изобильненского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                Л.И.Доброжанова

Проект подготовил:
главный специалист отдела учета, отчетности и контроля финансового
управления администрации Изобильненского муниципального округа Став-
ропольского края

 О.А.Юровникова

Визируют:
начальник отдела учета, отчетности и контроля финансового управления ад-
министрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского
края

Г.В. Поправко

главный специалист отдела учета, отчетности и контроля финансового
управления администрации Изобильненского муниципального округа Став-
ропольского края

А.А.Чистякова